UBND XÃ LONG THÀNH
PHÒNG VĂN HOÁ - XÃ HỘI

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/TB-PVHXH       Long Thành, ngày 11 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc chi tiền quà Tết Nguyên đán năm 2026 theo Nghị quyết

số 26/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025
của Hội đồng nhân dân Tỉnh

Căn cứ Nghị quyết số 26/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của
Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định đối tượng, mức hỗ trợ trong dịp Tết
Nguyên đán trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 158/QĐ-UBND ngày 16/01/2026 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 26/2025/NQ-HĐND
ngày 10/12/2025 của Hội đồng nhân tỉnh Đồng Nai quy định đối tượng, mức hỗ trợ
trong dịp Tết Nguyên đán trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Phòng Văn hóa - Xã hội thông báo thời gian cấp phát tiền hỗ trợ Tết
Nguyên đán năm 2026 cho các đối tượng thụ hưởng trên địa bàn xã theo Nghị
quyết số 26/2025/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân
tỉnh, cụ thể như sau:

1. Thời gian:
- Từ 7 giờ 30 phút đến 17 giờ 30 phút ngày 11/02/2026 (thứ Tư)
- Đến hết ngày 14/02/2026 (thứ Bảy).
2. Đối tượng:
a) Người có công, gia đình chính sách.

b) Đối tượng Bảo trợ xã hội.

c) Người hưởng lương hưu và trợ cấp bảo hiểm xã hội thường xuyên hàng
tháng.

d) Học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số trên địa bàn xã đang học tại
các trường đại học, dự bị đại học, cao đẳng, trung cấp, các trung tâm giáo dục
nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

3. Địa điểm: Bưu điện khu vực Long Thành

4. Hình thức chi trả: Tiền mặt

(Đối với những người đã có số tài khoản ngân hàng, Bưu điện khu vực
Long Thành thực hiện chi tiền quà Tết qua tài khoản ngân hàng).

2

          Phòng Văn hóa xã thông báo tới các đối tượng thụ hưởng tới nhận tiền quà
Tết đúng thời gian và địa điểm nêu trên.

         Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Các ấp;
- Trang Thông tin điện tử;
- Lưu VT.PVHXH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Nguyên Thùy Linh

		2026-02-11T10:19:17+0700

		2026-02-11T10:25:06+0700